Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
n Ju o iia .

от "J0" декабря 2021 года

Об утверждении Положения о межведомственном
взаимодействии по противодействию жестокому
обращению, насилию в отношении
несовершеннолетних и суицидальному поведению
несовершеннолетних в муниципальном образовании
«Тайшетский район»

В целях организации совместной деятельности органов местного самоуправления и
учреждений муниципального образования «Тайшетский район», органов государственной власти
и учреждений Иркутской области по вопросам раннего выявления и пресечения фактов жестокого
обращения в отношении детей, а также сопровождения и реабилитации пострадавших
несовершеннолетних, в соответствии с Положением о межведомственном взаимодействии по
противодействию жестокому обращению, насилию в отношении несовершеннолетних и
суицидальному поведению несовершеннолетних в Иркутской области, утвержденным
распоряжением заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 30 августа 2021
года № 57-рпз, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

}Ь854

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о межведомственном взаимодействии по противодействию

жестокому обращению, насилию в отношении несовершеннолетних и суицидальному поведению
несовершеннолетних в муниципальном образовании «Тайшетский район» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского района от 5
июля 2017 года № 301 «Об утверждении Положения о межведомственном взаимодействии по
противодействию жестокому обращению и насилию в отношении несовершеннолетних
Тайшетского района».

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Тайшетского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по соци _ ^ „ > < 5|м  В.И. Чабанова.

^ О Ч А , С ъ \

Мэр Тайшетского А. В. Величко